



ARAMADA DE REPÚBLICA DOMINICANA
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES, ARD.

No. EXPEDIENTE
ARD-CCC-CP-2022-0031
No.
COMPARACION DE PRECIOS

03 de noviembre de 2022

No. Solicitud: (ARD-CCC-CP-2022-0031)

Página 1 de 2

Objeto de la compra:(ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y FERRETEROS)

Rubro:(MATERIALES CONSTRUCCIÓN Y FERRETEROS)

Planificada: No

Detalle

ITEM	CUENTA	CODIGO	DETALLE	CANT	UNIDAD	PRECIOS ESTIMADOS	TOTAL ESTIMADO
1	30131501	2.3.6.1.01	BLOCK DE 8	1950	UD	65.00	126,750.00
2	30131501	2.3.6.1.01	BLOCK DE 6	2950	UD	79.00	233,050.00
3	30111601	2.3.6.1.01	CEMENTO GRIS	930	UD	770.00	716,100.00
4	30111601	2.3.6.1.01	CEMENTIN	131	UD	495.00	64,845.00
5	30111601	2.3.6.1.01	PEGATOD	25	UD	790.00	19,750.00
6	11111701	2.3.6.4.04	METROS ARENA TRITURADA	15	UD	4,430.00	66,450.00
7	11111701	2.3.6.4.04	METROS ARENA AZUL	10	UD	4,400.00	44,000.00
8	11111611	2.3.6.4.04	METROS GRAVA DE 1/2 A 3/4	20	UD	3,250.00	65,000.00
9	30102404	2.3.6.3.06	QQ VARILLA 1/2	20	UD	6,100.00	122,000.00
10	30102404	2.3.6.3.06	QQ VARILLA 3/8	25	UD	6,100.00	152,500.00
11	60124412	2.3.6.3.06	MALLA ELECTROSOLDADA	2	UD	31,500.00	63,000.00
12	23171515	2.3.6.3.06	SOLDADURA	10	UD	215.00	2,150.00
13	40142323	2.3.6.3.04	DISCO DE CORTE DE ACERO	20	UD	450.00	9,000.00
14	40142323	2.3.6.3.04	DISCO DE CORTE DE MADERA	10	UD	1,850.00	18,500.00
15	27111605	2.3.6.3.04	PICOS DE PUNTA CON SU PALO	5	UD	2,300.00	11,500.00
16	27111605	2.3.6.3.04	PICOS PLANO CON SU PALO	5	UD	2,100.00	10,500.00
17	27112601	2.3.6.3.04	GOMAS	10	UD	600.00	6,000.00
18	27112601	2.3.6.3.04	LLANA	5	UD	300.00	1,500.00
19	27111909	2.3.6.3.04	PLANAS	5	UD	490.00	2,450.00
20	27111509	2.3.6.3.04	CINCEL PLANO	5	UD	450.00	2,250.00
21	40141607	2.3.6.3.04	LLAVES DE CHORROS DE 1/2	5	UD	700.00	3,500.00
22	27111601	2.3.6.3.04	MASETA	1	UD	1,200.00	1,200.00
23	27111601	2.3.6.3.04	MASETA DE 2	5	UD	1,100.00	5,500.00
24	27111601	2.3.6.3.04	MASETA DE 4	5	UD	1,800.00	9,000.00
25	24112205	2.3.9.9.05	CUBO DE GOMAS	10	UD	790.00	7,900.00
26	30101506	2.3.6.3.06	ANGULARES 3 X3	24	UD	6,800.00	163,200.00

27	30101506	2.3.6.3.06	ANGULARES 2 X 2	16	UD	2,000.00	32,000.00
28	30101506	2.3.6.3.06	ANGULARES 1 X 1	23	UD	1,050.00	24,150.00
29	31162003	2.3.6.3.06	CLAVOS ACERO 2 1/2	4	UD	5,000.00	20,000.00
30	31162003	2.3.6.3.06	CLAVO DULCE 4	4	UD	5,000.00	20,000.00
31	31162003	2.3.6.3.06	CLAVOS DULCE 2 1/2	4	UD	5,000.00	20,000.00
32	31162003	2.3.6.3.06	CLAVO DE ZIN	1	UD	12,000.00	12,000.00
33	40142604	2.3.6.3.06	TUBOS GALVANIZADOS 1 1/2	15	UD	4,500.00	67,500.00
34	40142604	2.3.6.3.06	TUBOS GALVANIZADOS 2	15	UD	5,300.00	79,500.00
35	27112802	2.3.6.3.06	SEGUETA SELLO RIJO	12	UD	90.00	1,080.00
36	40142115	2.3.5.5.01	TUBOS DE 4 SDR 41	10	UD	3,300.00	33,000.00
37	40142115	2.3.5.5.01	TUBOS DE 3 SDR 41	12	UD	1,950.00	23,400.00
38	40142115	2.3.5.5.01	TUBOS DE 2 SDR 41	8	UD	1,050.00	8,400.00
39	40142115	2.3.5.5.01	TUBOS DE 1 SDR 41 PRESION	12	UD	1,000.00	12,000.00
40	40142115	2.3.5.5.01	TUBOS DE 1/2 DE PRESION	35	UD	500.00	17,500.00
41	40142317	2.3.9.8.02	CODOS DE 4	10	UD	290.00	2,900.00
42	40142317	2.3.9.8.02	CODOS DE 3	15	UD	150.00	2,250.00
43	40142317	2.3.9.8.02	CODOS DE 2	50	UD	50.00	2,500.00
44	40142317	2.3.9.8.02	CODOS DE 1	20	UD	45.00	900.00
45	40142317	2.3.9.8.02	CODOS DE 1/2	60	UD	25.00	1,500.00
46	40142309	2.3.9.8.02	CURVAS DE 1/2	150	UD	19.00	2,850.00
47	40142309	2.3.9.8.02	CURVA DE 1/2	25	UD	45.00	1,125.00
48	31201617	2.3.7.2.99	PVC DE 1/4	6	UD	1,600.00	9,600.00
49	39121601	2.3.9.6.01	CUT OUT 100 AMPERES	1	UD	13,000.00	13,000.00
50	26121522	2.3.9.6.01	ALAMBRE DESNUDO NO. 2 HILOS	55	UD	130.00	7,150.00
51	60104912	2.3.9.6.01	ALAMBRE SOT THNNO NO. 170	50	UD	250.00	12,500.00
52	60104912	2.3.9.6.01	ALAMBRE SOT THNN NO. 2 ROJO	25	UD	150.00	3,750.00
53	60104912	2.3.9.6.01	ALAMBRE AAAC 2/0	1705	UD	80.00	136,400.00
54	39121612	2.3.9.6.01	FUSIBLE DE 20 AMP	2	UD	200.00	400.00
55	32121602	2.3.9.6.01	CONDULET 2	1	UD	595.00	595.00
56	39121434	2.3.9.6.01	CONECTOR IMC 2	5	UD	420.00	2,100.00
57	39121409	2.3.9.6.01	CONECTOR EMPALME DE COBRE	2	UD	300.00	600.00
58	39121409	2.3.9.6.01	CONECTOR CUÑA C/ESTRIBO NO 1/0-2/0	1	UD	395.00	395.00
59	39121409	2.3.9.6.01	CONECTOR CUÑA 2/0	3	UD	240.00	720.00
60	32101522	2.3.9.6.01	AISLADOR RAQUE DE 3 BOLAS	1	UD	1,850.00	1,850.00
61	32101522	2.3.9.6.01	AISLADOR 15 KV 5/1	2	UD	995.00	1,990.00
62	32101522	2.3.9.6.01	AISLADOR POLIMERICO	7	UD	750.00	5,250.00
63	31162502	2.3.6.3.06	SOPORTE SIMPLE T/1	2	UD	950.00	1,900.00

64	31162502	2.3.6.3.06	SOPORTE SIMPLE T/1	1	UD	950.00	950.00
65	31162502	2.3.6.3.06	SOPORTE DOBLE UNIDAD	1	UD	500.00	500.00
66	30102409	2.3.6.3.06	VARILLA TIERRA 5/8X8	1	UD	950.00	950.00
67	31231320	2.3.6.3.06	TUBERIA GALVANIZADA 2X10	1	UD	2,950.00	2,950.00
68	31163211	2.3.6.3.06	GRAPA CALIENTE	1	UD	795.00	795.00
69	30101604	2.3.6.3.06	BARRA CHANEL DE 3/4	1	UD	1,100.00	1,100.00
70	31162414	2.3.6.3.06	ABRAZADERA UNITRON 2	3	UD	70.00	210.00
71	31161711	2.3.6.3.06	TUERCA OJO GALV 5/8	14	UD	150.00	2,100.00
72	31161507	2.3.6.3.06	TORNILLO PASANTE 5/8	12	UD	140.00	1,680.00
73	31161507	2.3.6.3.06	TORNILLO ROSCA CORRIDA 5/8X12	4	UD	180.00	720.00
74	31161801	2.3.6.3.06	ARANDELA 2-1/2 X 2-2- 1/2X5/8 X3/4	24	UD	45.00	1,080.00
75	31163211	2.3.6.3.06	GRAPA TERMINAL 2/0	14	UD	750.00	10,500.00
76	27112504	2.3.6.3.04	TARUGO PLOMO 5/16X2 COMPLETO	16	UD	40.00	640.00
77	27112115	2.3.6.3.04	PINZA DE BOCA CAIMAN	2	UD	950.00	1,900.00
78	31151705	2.3.9.9.05	CABLE DE ACERO VIENTO COMPLETO	3	UD	6,500.00	19,500.00

SUBTOTAL RD\$ 2,555,925.00

Plan de Entrega Estimado

LUGAR DE ENTREGA	CANTIDADES	FECHA DE LA NECESIDAD
BASE NAVAL "27 DE FEBRERO"	A REQUERIMIENTO DE LA ENTIDAD CONTRATANTE	A REQUERIMIENTO DE LA ENTIDAD CONTRATANTE
BASE NAVAL "LAS CALDERAS"		
BASE NAVAL "BOCA CHICA"		


JUAN C. VARGAS SEVERINO
 Capitán de Corbeta, ARD.



Responsable de la Unidad de Compras y Contrataciones